

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**<sup>1)</sup>

z dnia .....2017 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu  
niepełnosprawności**

Na podstawie art. 6c ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 777 i 935) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2015 r. poz. 1110) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 35 otrzymuje brzmienie:

„§ 35. 1. Powiatowy zespół wystawia osobie posiadającej prawomocne orzeczenie o niepełnosprawności legitymację dokumentującą niepełnosprawność.

2. Wzór legitymacji dokumentującej niepełnosprawność określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

3. Powiatowy zespół wystawia osobie posiadającej prawomocne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo prawomocne orzeczenie o wskazaniach do ulg i uprawnień, legitymację dokumentującą stopień niepełnosprawności.

4. Wzór legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

5. Na wniosek osoby zainteresowanej w legitymacji wpisuje się stopień niepełnosprawności.

6. Na wniosek osoby zainteresowanej albo przedstawiciela ustawowego dziecka w legitymacji wpisuje się symbol przyczyny niepełnosprawności.”;

---

<sup>1)</sup> Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 1905).

2) załączniki nr 3 i 4 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Legitymacje dokumentujące niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności, wystawione przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, zachowują ważność na czas w nich określony.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2017 r.

**MINISTER RODZINY,  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Społecznego  
*Iwona Ziendalska*  
4.07.2017r.

*11. [signature]*

## Załącznik nr 1

### Wzór legitymacji dokumentującej niepełnosprawność

#### Awers



#### Rewers



#### Opis:

- 1.1. Legitymacja ma formę spersonalizowanej karty (układ poziomy) o wymiarach 54 x 85,6 mm.
- 1.2. Karta jest wykonana z poliwęglanu.
- 1.3. Legitymacja ma dwie strony zawierające elementy zabezpieczające dokument przed sfałszowaniem i podrobieniem.
  - 2.1. Tło awersu legitymacji jest wykonane techniką offsetową.
  - 2.2. Na awersie legitymacji znajduje się:
    - tło w kolorze niebiesko-szarym z liniami giloszowymi, powtarzającym się tekstem w tle LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ oraz mikrotekstami,
    - napis: „LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” (w jęz. francuskim CARTE D’IDENTITÉ D’UNE PERSONNE HANDICAPÉE oraz w jęz. angielskim DISABLED PERSON IDENTIFICATION CARD),
    - obszar przeznaczony na fotografię posiadacza dokumentu o wymiarach 25x30 mm (tło jasno/białe), odzwierciedlającą aktualny wizerunek osoby, w chwili składania wniosku o wydanie legitymacji, przedstawiający osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami.
    - napis: „IMIĘ”
    - napis: „NAZWISKO”,
    - napis: „PESEL”,
    - napis: „TERMIN WAŻNOŚCI LEGITYMACJI”,
    - piktogramy oznaczające niepełnosprawności.
  - 2.3. Tło rewersu legitymacji jest wykonane techniką offsetową.

2.4. Na rewersie legitymacji znajdują się:

- tło w kolorze niebiesko-szarym z liniami giloszowymi, powtarzającym się tekstem w tle LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ oraz mikrotekstami,
- nazwa powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności,
- dziewięciocyfrowy indywidualny numer nadany legitymacji, oddzielony ukośnikiem prawym od czterocyfrowego numeru, oznaczającego kod powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, który wystawił legitymację,
- Nr PESEL, nr legitymacji oraz symbol przyczyny niepełnosprawności wpisywany na wniosek przedstawiciela ustawowego dziecka za pomocą fotokodu (kod QR),
- skrót „LON” pisany alfabetem Braille’a,
- piktogramy oznaczające niepełnosprawności,
- element wykonany farbą optycznie zmienną w postaci mapy Polski z wybranym tekstem LON.

Załącznik nr 2

### Wzór legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności

Awers



Rewers



Opis:

- 1.1. Legitymacja ma formę personalizowanej karty (układ poziomy) o wymiarach 54 x 85,6 mm.
- 1.2. Karta jest wykonana z poliwęglanu.
- 1.3. Legitymacja ma dwie strony zawierające elementy zabezpieczające dokument przed sfałszowaniem i podrobieniem.
- 2.1. Tło awersu legitymacji jest wykonane techniką offsetową.
- 2.2. Na awersie legitymacji znajduje się:
  - tło w kolorze niebiesko-szarym z liniami giloszowymi, powtarzającym się tekstem w tle LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ oraz mikrotekstami,

- napis: „LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ” (w jęz. francuskim CARTE D’IDENTITÉ D’UNE PERSONNE HANDICAPÉE oraz w jęz. angielskim DISABLED PERSON IDENTIFICATION CARD),
- obszar przeznaczony na fotografię posiadacza dokumentu o wymiarach 25x30 mm (tło jasno/białe), odzwierciedlającą aktualny wizerunek osoby, w chwili składania wniosku o wydanie legitymacji, przedstawiający osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami.
- napis: „IMIE”
- napis: „NAZWISKO”,
- napis: „PESEL”,
- napis: „TERMIN WAŻNOŚCI LEGITYMACJI”,
- piktogramy oznaczające niepełnosprawności.

2.3. Tło rewersu legitymacji jest wykonane techniką offsetową.

2.4. Na rewersie legitymacji znajdują się:

- tło w kolorze niebiesko-szarym z liniami giloszowymi, powtarzającym się tekstem w tle LEGITYMACJA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ oraz mikrotekstami,
- nazwa powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności,
- dziewięciocyfrowy indywidualny numer nadany legitymacji, oddzielony ukośnikiem prawym od czterocyfrowego numeru, oznaczającego kod powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności, który wystawił legitymację,
- Nr PESEL, nr legitymacji, stopień niepełnosprawności oraz symbol przyczyny niepełnosprawności wpisywane na wniosek osoby zainteresowanej za pomocą fotokodu (kod QR),
- skrót „LON” pisany alfabetem Braille’a,
- piktogramy oznaczające niepełnosprawności.
- element wykonany farbą optycznie zmienną w postaci mapy Polski z wybranym tekstem LON.

## UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 6c ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046, z późn. zm.).

Zmiana rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2015 r. poz. 1110), podyktowana jest koniecznością zmiany wzorów legitymacji dokumentujących niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności, ze względu na ich niefunkcjonalność oraz wskazaniem innego niż dotychczasowy organu wystawiającego legitymacje.

Jednocześnie ustawa z dnia 25 września 2015 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. poz. 1886) wprowadza z dniem 1 sierpnia br. nowe regulacje dotyczące wydawania legitymacji dokumentującej niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności (nowy art. 6ca-6cc w ustawie dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych). Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego będzie zapewniał produkcję blankietów legitymacji dokumentujących niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności oraz ich personalizację i dystrybucję, a także system teleinformatyczny, za pomocą którego będą wykonywane czynności związane z wystawieniem legitymacji. Wydatki wynikające z centralnego wydruku legitymacji, a także koszty wystawienia legitymacji przez powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności pokrywane będą z budżetu państwa.

Ponadto na podstawie zarządzenia nr 15 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie konkursu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na wykonanie projektu szaty graficznej Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej – „Moja Legitymacja” (Dz. Urz. Min. Rodz. P. i Pol. Społ. poz. 15) wyłoniono projekt szaty graficznej, który został umieszczony na blankiecie Legitymacji Osoby Niepełnosprawnej.

W § 1 w pkt 1 projektowanego rozporządzenia zaproponowano zmianę § 35 dotychczasowego rozporządzenia. W dotychczasowym stanie prawnym organem wystawiającym legitymacje jest starosta, natomiast postępowanie orzecznicze, z którym wiąże się wystawienie legitymacji jako odrębnego dokumentu, realizowane jest w zespole orzekającym. W projektowanym § 35 zaproponowano aby organem wystawiającym legitymację dokumentującą niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności był powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności, który będzie jednocześnie administratorem danych osobowych zawartych w legitymacji dokumentującej niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności. W obecnym stanie prawnym powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności jest w imieniu starosty realizatorem tego zadania. Zmiana ta podyktowana jest potrzebą zapewnienia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych osób orzekanych oraz ich gromadzeniem przez tego samego administratora.

Ponadto proponuje się rozszerzenie katalogu informacji umieszczanych na wniosek osoby zainteresowanej w legitymacji i objęcie tym zakresem informacji o stopniu niepełnosprawności, która jako wskazująca pośrednio na zakres naruszenia sprawności organizmu może być traktowana jako dana o stanie zdrowia, a więc dana szczególnie wrażliwa.

Zmiana w § 1 w pkt 2 projektowanego rozporządzenia polega na zmianie wzoru legitymacji dokumentującej niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności, określonych odpowiednio w załącznikach nr 3 i 4 rozporządzenia. Istotą tej zmiany jest zwiększenie trwałości legitymacji przez zmianę materiału z którego jest ona wykonana, poprawa jej czytelności oraz zagwarantowanie dostępności jej treści dla osób niewidomych przez użycie oznaczeń w alfabecie Braille'a.

W § 2 projektu rozporządzenia proponuje się zachowanie ważności dotychczas wydanych legitymacji dokumentujących niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności do upływu czasu w nich wskazanego.

W § 3 projektu rozporządzenia proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 sierpnia 2017 r.

Wprowadzenie proponowanych zmian nie będzie miało wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.

Projektowane rozporządzenie nie podlega obowiązkowi przestawienia właściwym instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Brak jest możliwości podjęcia alternatywnych środków osiągnięcia celu projektowanej regulacji w stosunku do działań legislacyjnych.

<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Krzysztof Michałkiewicz, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Miroslaw Przewoźnik</p> <p>Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, tel.: 22 529 06 00, e-mail: sekretariat.bon@mrpips.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 3 lipca 2017 r.</p> <p><b>Źródło:</b> Upoważnienie ustawowe - art. 6c ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046 z późn. zm.).</p> <p><b>Nr w wykazie prac:</b> 77</p>
---	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Potrzeba nowelizacji rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2015 r. poz. 1110), podyktowana jest koniecznością zmiany organu wystawiającego legitymacje dokumentujące niepełnosprawność albo stopień niepełnosprawności oraz zmiany wzoru tych legitymacji ze względu na ich niedziałalność.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Proponuje się, aby organem wystawiającym legitymacje dokumentujące niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności był powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności. Zmiana ta podyktowana jest potrzebą zapewnienia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych osób orzekanych oraz ich gromadzenia przez tego samego administratora. W obecnym stanie prawnym organem wystawiającym legitymacje jest starosta, natomiast postępowanie orzecznicze, z którym wiąże się wystawienie legitymacji jako odrębnego dokumentu, realizowane jest w zespole orzekającym.

Istotą zmiany wzoru legitymacji dokumentujących niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności jest zwiększenie trwałości legitymacji przez zmianę materiału, z którego jest ona wykonana, poprawa jej czytelności oraz zagwarantowanie dostępności jej treści dla osób niewidomych przez użycie oznaczeń w alfabecie Braille'a.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Powiatowe Zespoły ds. Orzekania o Niepełnosprawności	293	Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych	Wystawianie legitymacji dokumentujących niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności
Osoby niepełnosprawne	3,5 mln	Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych	Osoby, którym może być wystawiona legitymacja dokumentująca niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia praw (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 uchwał nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204). Projekt rozporządzenia zostanie przedstawiony do zaopiniowania w trybie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r.



o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) oraz ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. Nr z 2015 r. poz.2029) z następującymi partnerami społecznymi:

- 1) Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych;
- 2) NSZZ „Solidarność”;
- 3) Forum Związków Zawodowych;
- 4) Pracodawcom Rzeczypospolitej Polskiej;
- 5) Konfederacji „Lewiatan”;
- 6) Związkowi Rzemiosła Polskiego;
- 7) Związkowi Pracodawców - Business Centre Club.

Na podstawie § 36 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów projekt zostanie przekazany do konsultacji publicznych z następującymi podmiotami:

- 1) Polskim Forum Osób Niepełnosprawnych;
- 2) Koalicją na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością.

## 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
<b>Dochody ogółem</b>													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Wydatki ogółem</b>													
budżet państwa	13	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	279
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
<b>Saldo ogółem</b>	-13	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	-26,6	279
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	Budżet państwa
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Wydatki wynikające z centralnego wydruku legitymacji, a także koszt wystawienia legitymacji przez powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności pokrywane będą z budżetu państwa.</p> <p>Do szacunku wydatków w powiatowych zespołach przyjęto następujące założenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- koszt osobowy obsługi jednego wniosku - 5,95 zł (2 000 zł brutto /168 h/ 60 min. x 30 min.),</li> <li>- koszt korespondencji związanej z doręczeniem legitymacji 6,10 zł (przesyłka polecona za zwrotnym potwierdzeniem odbioru).</li> </ul> <p>Koszt obsługi i korespondencji w kwocie 12,05 zł brutto będzie finansowany ze środków budżetu państwa przez zwiększenie limitu wydatków wojewodów przeznaczonych na działalność zespołów orzekających.</p> <p>Koszt wydruku centralnego za jedną legitymację wynosi 8,00 zł brutto. Będzie on finansowany ze środków budżetu państwa poprzez zwiększenie limitu wydatków ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego na dany rok.</p> <p>Cały proces związany z wystawieniem legitymacji będzie odbywał się przy pomocy systemu teleinformatycznego (Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności). Koszt utrzymania i modernizacji systemu wyniesie rocznie 540 tys. zł. (w 2018 r. i latach następnych).</p>

	<p>Skutki finansowe z tego tytułu wyniosą:  <math>20,05 \text{ zł} (12,05 \text{ zł} + 8,00 \text{ zł}) \times 1,3 \text{ mln zł} (\text{przewidywany roczny wolumen legitymacji}) = 26,06 \text{ mln zł}.</math>  <math>26,06 \text{ mln zł} + 540 \text{ tys. zł} = 26,6 \text{ mln zł}</math></p> <p>W 2017 r. przyjęto, że skutki finansowe wyniosą ok. 13 mln zł. Do szacunku wydatków przyjęto:  - 542 tys. (szacowana liczba legitymacji) x 20,05 (koszt obsługi, korespondencji i wydruku) :  10 867 100 zł,  - 1 475 tys. zł – zakup zestawu komputerowego ze skanerem,  - 660 tys. zł – dostosowanie Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności.</p>
--	--

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.
--	--

**8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu**

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

**9. Wpływ na rynek pracy**

Projektowane rozporządzenie pozostaje bez wpływu na rynek pracy.

**10. Wpływ na pozostałe obszary** środowisko naturalne sytuacja i rozwój regionalny inne: zagrożenia korupcyjne –  
brak wpływu demografia mienie państwowe informatyzacja zdrowie

Omówienie wpływu

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na ww. obszary.

**11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego**

1 sierpnia 2017 r.

**12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?**

Nie dotyczy

**13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)**

Brak